
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 8 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 28 декабря 2020 год  № 99-2  

 

Санкт-Петербург 

 

О плане работы  

Территориальной избирательной комиссии № 8  

на 2021 год 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 8, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 

статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года 

№ 358-57 «О территориальных избирательных комиссиях в 

Санкт-Петербурге», Планом работы Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на 2021 год, утвержденным решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 24 декабря 2020 года № 223-11, Планом 

работы Центральной избирательной комиссии Российской Федерации на 

2021 год, утвержденным Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 09 декабря 2021 года № 278/2033-7, 

Территориальная избирательная комиссия № 8 решила: 

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной 

комиссии № 8 на 2021 год согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8 

Сафонову И.И. 

 Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

И.И. Сафонова 

  
Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

Н.Н. Селезнева 

 



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

от 28.12.2020 № 99-2 

 

ПЛАН 

работы Территориальной избирательной комиссии № 8 

на 2021 год 

 

1. Основные направления деятельности 

1.1. Обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой 

и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на подведомственной 

территории. 

1.2. Обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой 

и проведением выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва на подведомственной территории. 

1.3. Реализация мероприятий по формированию и актуализации 

составов участковых комиссий, резерва составов участковых комиссий.  

1.4. Взаимодействие с политическими партиями, их региональными, 

местными и первичными отделениями, по вопросам их участия в 

избирательных кампаниях, направления наблюдателей в избирательные 

комиссии, формирования участковых избирательных комиссий, резерва 

составов участковых комиссий избирательных участков, относящихся к 

территории, на которую распространяются полномочия ТИК № 8. 

1.5. Взаимодействие с органами исполнительной власти 

Санкт-Петербурга по вопросам оказания содействия избирательным 

комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению 

выборов и референдумов, обеспечению избирательных прав отдельных 

категорий граждан. 

1.6. Взаимодействие с общественными объединениями, 

Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой 

Санкт-Петербурга по вопросам, связанным с реализацией избирательных 



прав граждан Российской Федерации, обеспечением открытости и 

гласности избирательных процедур. 

1.7. Взаимодействие с региональными, местными, первичными 

отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов в 

Санкт-Петербурге по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями. 

1.8. Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам 

повышения правовой культуры избирателей. 

1.9. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях 

обеспечения открытости и гласности избирательных процедур 

на подведомственной территории, информирования избирателей и 

участников референдума о сроках и порядке осуществления 

избирательных действий, о ходе избирательных кампаний на 

подведомственной территории. 

1.10. Осуществление на соответствующей территории контроля за 

соблюдением избирательный прав граждан и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации. 

1.11. Организация работы с заявлениями, обращениями, жалобами 

граждан, избирателей, иных участников избирательного процесса. 

1.12. Осуществление мероприятий (участие в мероприятиях) 

по обеспечению реализации избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями в Санкт-Петербурге. 

1.13. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов и референдумов, проведения проверок сведений о 

кандидатах на выборах, проведения проверки подписных листов с 

подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов. 

1.14. Взаимодействие с органами военного управления по вопросам 

обеспечения реализации активного избирательного права военнослужащих 

на выборах (референдумах). 



1.15. Осуществление мероприятий по регистрации (учету) 

избирателей, участников референдума, формированию и ведению 

территориального фрагмента регистра избирателей, участников 

референдума, контроля за составлением и уточнением списков 

избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания восьмого созыва, выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

1.16. Осуществление мер, направленных на предупреждение 

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в 

целях противодействия коррупции. 

1.17. Обеспечение эксплуатации и использования территориального 

фрагмента ТИК № 8 Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы». 

1.18. Взаимодействие с Санкт-Петербургской избирательной 

комиссией по вопросам приведения законодательных и иных нормативных 

правовых актов (проектов актов) Санкт-Петербурга о выборах, 

референдумах и отзыве высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга в соответствие с федеральным 

законодательством. 

1.19. Осуществление взаимодействия с органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга муниципальных образований город Петергоф и 

поселок Стрельна в целях обмена сведениями об избирательных комиссиях 

муниципальных образований, о членах избирательных комиссий 

муниципальных образований, об органах местного самоуправления и 

депутатах муниципальных советов. 

1.20. Осуществление информационно-аналитической деятельности. 

1.21. Обеспечение информирования избирателей о сроках и порядке 

осуществления избирательных действий, о кандидатах и избирательных 



объединениях, участвующих в выборах, о ходе избирательной кампании 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, кампаний референдума (в 

случае их назначения). 

1.22. Обеспечение на территории, подведомственной 

Территориальной избирательной комиссии № 8, соблюдения нормативов 

технологического оборудования для участковых комиссий. 

1.23. Обеспечение работы Учебно-методического кабинета 

Территориальной избирательной комиссии № 8 Учебно-методического 

центра при Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

1.24. Ведение официального сайта Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии № 8 в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». Размещение информации о деятельности Территориальной 

избирательной комиссии № 8, о мероприятиях, проводимых 

Санкт-Петербургской избирательной комиссией, Центральной 

избирательной комиссией Российской Федерации. 

1.25. Планирование, организация и проведение закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, для нужд Территориальной 

избирательной комиссии № 8. 

1.26. Обучение организаторов выборов и повышение правовой 

культуры избирателей. 

1.27. Оказание методической помощи участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков, образованных на территории 

Петродворцового района Санкт-Петербурга, в том числе в работе по 

документационному обеспечению их деятельности. 



1.28. Прием от участковых избирательных комиссий документов 

постоянного и временного срока хранения, связанных с подготовкой и 

проведением выборов, оформление документов постоянного и временного 

срока хранения, подготовка документов для сдачи в архив, уничтожения. 

1.29. Взаимодействие с Санкт-Петербургским государственным 

казенным учреждением «Центральный государственный архив 

Санкт-Петербурга» по вопросам хранения, передачи в архивы и 

уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов в Санкт-Петербурге. 

1.30. Работа в составе Координационного совета председателей 

территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

1.31. Осуществление полномочий, возложенных на 

Территориальную избирательную комиссию № 8, иных полномочий в 

соответствии с федеральным законодательством и законодательством 

Санкт-Петербурга. 

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях ТИК 

2.1. Об освобождении от обязанностей и назначении членов с правом 

решающего голоса участковых избирательных комиссий избирательных 

участков, образованных на территории Петродворцового района 

Санкт-Петербурга, исключении из резерва составов участковых 

избирательных комиссий.  

(весь период)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

   

2.2. Об освобождении от обязанностей и назначении на должность 

председателей участковых избирательных комиссий избирательных 

участков, образованных на территории Петродворцового района 

Санкт-Петербурга 

(весь период)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

   



2.3. О зачислении в резерв составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории 

Петродворцового района Санкт-Петербурга. 

(весь период)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

   

2.4. О согласовании образования избирательных участков на 

территории Петродворцового района Санкт-Петербурга и изменения 

границ избирательных участков. 

(по мере необходимости)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Венгеров В.В. 

   

2.5. Об объявлении приема предложений по кандидатурам членов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков, вновь 

образованных на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга. 

(по мере необходимости)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

   

2.6. О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, вновь образованных на территории 

Петродворцового района Санкт-Петербурга и прекращении полномочий 

участковых избирательных комиссий ликвидированных избирательных 

участков. 

(по мере необходимости)  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

   

Решения, принимаемые в период избирательной кампании по 

выборам депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва 

2.7. О регистрации (об отказе в регистрации) кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному округу. 

(по мере необходимости)  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.8. О регистрации (об отказе в регистрации) доверенных лиц 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва по одномандатному округу. 

(по мере необходимости)  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.9. О регистрации (об отказе в регистрации) уполномоченных 

представителей по финансовым вопросам кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному округу. 

(по мере необходимости)  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.10. О рассмотрении жалоб, заявлений о нарушении 

законодательства, иных обращений граждан и организаций. 

(по мере необходимости)  Сафонова И.И.  

(Председатель ТИК № 8) 

Венгеров В.В. 

Дементьева И.С. 

(члены ТИК № 8) 

   

2.11. О результатах проверки порядка ведения предвыборной 

агитации кандидатами, иными лицами, и мерах, принимаемых в связи 

выявленными нарушениями при проведении предвыборной агитации.  

(по мере необходимости)  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.12. Об опубликовании и размещении в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о поступлении средств 

на специальные избирательные счета кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному округу и расходовании этих средств. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



Январь 

2.13. О Плане мероприятий Территориальной избирательной 

комиссии № 8 по обучению кадров избирательных комиссий и других 

участников избирательного (референдумного) процесса на 2021 год.  

  Сафонова И.И. 

Венгеров В.В. 

   

Февраль 

2.14. Об участии в региональном конкурсе мультимедийных 

проектов, направленных на повышение правовой культуры избирателей 

(участников референдума).  

  Сафонова И.И. 

   

 

 

Май 

2.15. Об утверждении состава счетной комиссии для проведения 

тайного голосования по вопросам избрания заместителя председателя и 

секретаря Территориальной избирательной комиссии № 8 в 

Санкт-Петербурге 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.16. Об утверждении формы, текста и количества бюллетеней для 

проведения тайного голосования по вопросу избрания заместителя 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.17. Об избрании заместителя председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.18. Об утверждении формы, текста и количества бюллетеней для 

проведения тайного голосования по вопросу избрания секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.19. Об избрании секретаря Территориальной избирательной 

комиссии № 8 в Санкт-Петербурге. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.20. О внесении изменений в План работы Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге на 2021 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.21. О внесении изменений в План Территориальной избирательной 

комиссии № 8 в Санкт-Петербурге по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума) и других участников 

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, 

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2021 

год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.22. О внесении изменений в план мероприятий Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге по обучению кадров 

избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса на 2021 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.23. О внесении изменений в состав рабочей группы 

Территориальной избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге по 



обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.24. О внесении изменений в план мероприятий Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, на 2021 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.25. О внесении изменений в состав рабочей группы 

Территориальной избирательной комиссии № 8 в Санкт-Петербурге по 

предварительному изменению жалоб (заявлений) о нарушении 

избирательных прав, права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, рассмотрению обращений о нарушении закона, иных 

обращений граждан и организаций. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

Июнь 

2.26. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в июне 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.27. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва в 

июне 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 



Члены ТИК № 8 

   

2.28. О сроках выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с 

правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе в период проведения избирательной кампаний по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.29. О сроках выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с 

правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе в период проведения избирательных кампаний по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.30. О режиме работы Территориальной избирательной 

комиссии № 8 в Санкт-Петербурге в период проведения избирательных 

кампаний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборам 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.31. О рабочей группе по приему документов, представляемых в 

Территориальную избирательную комиссию № 8 для выдвижения 

(самовыдвижения) и регистрации кандидатов. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.32. О рабочей группе по проверке порядка выдвижения 

кандидатов, проверке предоставляемых кандидатами сведений и 

документов. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.33. О рабочей группе по приему и проверке подписных листов с 

подписями в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.34. О количестве подписей избирателей, подлежащих проверке при 

проведении выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.35. О контрольно-ревизионной службе Территориальной 

избирательной комиссии № 8 при проведении выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.36. О рабочей группе Территориальной избирательной комиссии 

№ 8 по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.37. О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы «Выборы». 

  Председатель ТИК № 8 



Члены ТИК № 8 

   

2.38. О формах документов, применяемых в Территориальной 

избирательной комиссии № 8 при выдвижении и регистрации кандидатов. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.39. Об обращении в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию по вопросу согласования образования избирательных участков в 

местах временного пребывания избирателей на территории ТИК № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.40. О месте размещения средств видеонаблюдения в помещении 

Территориальной избирательной комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.41. Об утверждении схемы размещения средств видеонаблюдения в 

помещении Территориальной избирательной комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.42. Об утверждении сметы расходов Территориальной 

избирательной комиссии № 8 на подготовку и проведение выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.43. Об утверждении сметы расходов Территориальной 

избирательной комиссии № 8 на подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.44. Об образовании избирательных участков в местах временного 

пребывания избирателей на территории ТИК № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

Июль 

2.45. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в июле 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.46. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва в 

июле 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.47. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва за июнь 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.48. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

июнь 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 



Члены ТИК № 8 

   

2.49. О распределении бюджетных ассигнований по расходам 

федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.50. О распределении бюджетных ассигнований по расходам 

федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и 

проведения выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.51. О времени предоставления помещения для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.52. О местах размещения печатных агитационных материалов в 

границах территории, на которую распространяются полномочия 

ТИК № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.53. О сроках и порядке представления предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий. 

Август 

2.54. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в августе 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.55. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва в 

августе 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.56. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва за июль 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.57. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

июль 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



 

2.58. О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.59. О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, образованных в местах временного пребывания 

избирателей. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.60. О рабочей группе по контролю за получением и передачей 

избирательных бюллетеней, специальных знаков (марок) для защиты от 

подделок избирательных бюллетеней и заявлений о включении в список 

избирателей по месту нахождения. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.61. Об утверждении текста и оформления информационного стенда 

с информацией о кандидатах на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному округу, размещаемого в 

помещениях для голосования. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.62. Об утверждении формы избирательного бюллетеня для 

голосования по одномандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.63. Об утверждении текста избирательного бюллетеня для 

голосования по одномандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.64. Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования 

по одномандатному избирательному округу на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.65. О количестве переносных ящиков, используемых участковыми 

избирательными комиссиями для проведения голосования вне помещения 

для голосования при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.66. О членах Территориальной избирательной комиссии № 8, 

осуществляющих работу со средствами видеонаблюдения в помещении 

Территориальной избирательной комиссии № 8 при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.67. Об осуществлении контроля за соблюдением установленных 

зон видимости камер видеонаблюдения в помещении Территориальной 

избирательной комиссии № 8 и в помещениях для голосования 

избирательных участков, образованных в пределах территории, на 



которую распространяются полномочия Территориальной избирательной 

комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

 

Сентябрь 

2.68. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва в сентябре 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.69. О графике работы членов Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва в 

сентябре 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.70. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва за август 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.71. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

август 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.72. О распределении избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва между участковыми 

избирательными комиссиями. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.73. О распределении избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Законодательного Собрания седьмого созыва между 

нижестоящими территориальными избирательными комиссиями. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.74. О распределении избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Законодательного Собрания седьмого созыва между 

нижестоящими участковыми избирательными комиссиями. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.75. О распределении специальных знаков (марок) для защиты от 

подделки заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.76. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва и на выборах депутатов 



Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

участковым избирательным комиссиям. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.77. О рассмотрении жалоб (заявлений), поступивших в 

Территориальную избирательную комиссию № 8, связанных с 

проведением голосования, подсчетом голосов и составлением протоколов 

участковых избирательных комиссий на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.78. Об итогах голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

территории ТИК № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.79. Об итогах голосования на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва на территории ТИК № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.80. О месте размещения для всеобщего обозрения заверенных 

копий вторых экземпляров протокола № 1 и протокола № 2 и сводных 

таблиц Территориальной избирательной комиссии № 8 об итогах 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, вторых экземпляров 

протокола № 1 и протокола № 2 и сводных таблиц Территориальной 

избирательной комиссии № 8 об итогах голосования на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.81. О результатах выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.82. О регистрации избранного депутата Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.83. О порядке представления финансовых отчетов кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.84. Об участии в региональном (отборочном) этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Санкт-Петербурге. 

  Председатель ТИК № 8 

   



2.85. О размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий за активную работу по подготовке и 

проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.86. О размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий за активную работу по подготовке и 

проведению выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.87. О размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) заместителю 

председателя, секретарю и членам с правом решающего голоса 

Территориальной избирательной комиссии № 8 за активную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.88. О размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) заместителю 

председателя, секретарю и членам с правом решающего голоса 

Территориальной избирательной комиссии № 8 за активную работу по 

подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



2.89. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва за сентябрь 2021 года. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.90. О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам Территориальной избирательной комиссии № 8 с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва за 

сентябрь 2021 года. 

Октябрь 

2.91. О результатах проверки финансовых отчетов кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.92. Об утверждении отчета Территориальной избирательной 

комиссии № 8 о поступлении и расходовании средств федерального 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.93. Об утверждении отчета Территориальной избирательной 

комиссии № 8 о поступлении и расходовании средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

  Председатель ТИК № 8 



Члены ТИК № 8 

   

2.94. Об исполнении полномочий по формированию резерва 

составов участковых комиссий избирательных участков, образованных в 

границах территории, на которую распространяются полномочия 

Территориальной избирательной комиссии № 8. 

  Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

   

2.95. О подготовке к оформлению документов постоянного и 

временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 

выборов (референдумов) для сдачи в архив. 

  Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

Декабрь 

2.96. Об итогах работы Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с обращениями граждан в 2021 году. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.97. Об исполнении Плана работы Территориальной избирательной 

комиссии № 8 на 2021 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.98. О плане работы Территориальной избирательной комиссии № 8 

на 2022 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.99. О Сводном плане основных мероприятий по повышению 

правовой культуры избирателей (участников референдума) и других 

участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных 



комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий 

в Санкт-Петербурге на 2022 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.100. О плане мероприятий по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, на 2022 год. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

2.101. О структуре и штате аппарата Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в 2022 году. 

  Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

3. Подготовка решений, приказов и иных актов (документов) 

Территориальной избирательной комиссии № 8 

3.1. Подготовка решений и иных актов (документов), 

обеспечивающих реализацию положений законодательства Российской 

Федерации о выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

весь период  Председатель ТИК № 8. 

Члены ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

3.2. Подготовка решений и иных актов (документов), 

обеспечивающих реализацию положений законодательства 

Санкт-Петербурга о выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга. 

весь период  Председатель ТИК № 8. 

Члены ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

3.3. Подготовка приказов и иных актов (документов) в целях 

реализации положений Федерального закона «О государственной 



гражданской службе Российской Федерации» и федеральных законов в 

сфере противодействия коррупции. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8. 

   

3.4. Подготовка изменений в решения и иные акты (документы), в 

связи с изменением законодательства Российской Федерации и 

законодательства Санкт-Петербурга, а также по результатам анализа 

правоприменительной практики. 

весь период  Сафонова И.И. 

Венгеров В.В. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

3.5. Составление протоколов об административных 

правонарушениях. 

  Члены ТИК № 8, уполномоченные 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях  

   

4. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности  

в области избирательного процесса 

4.1. Подготовка обобщенных сведений о формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участкоа избирательных 

участков, образованных в границах территории, на которую 

распространяются полномочия Территориальной избирательной 

комиссии № 8. 

  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



4.2. Анализ информационного наполнения и содержания 

официального сайта Территориальной избирательной комиссии № 8 в 

течение года. 

  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

Члены ТИК № 8  

   

5. Информационное обеспечение деятельности  

Территориальной избирательной комиссии № 8 

5.1. Подготовка и размещение информационных и иных материалов, 

информации о деятельности Территориальной избирательной 

комиссии № 8, участковых избирательных комиссий избирательных 

участков, образованных в границах территории, на которую 

распространяются полномочия Территориальной избирательной 

комиссии № 8, на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

весь период  Сафонова И.И. 

Ершова И.А. 

Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

5.2. Подготовка и размещение информационных, справочных и иных 

материалов Территориальной избирательной комиссии № 8 на стенде. 

весь период  Сафонова И.И. 

Ершова И.А. 

Председатель ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

5.3. Взаимодействие с Санкт-Петербургской избирательной 

комиссией в части организационно-методического содействия по вопросам 

информационного наполнения официального сайта Территориальной 

избирательной комиссии № 8. 

весь период  Сафонова И.И. 



Председатель ТИК № 8 

Секретарь ТИК № 8 

   

5.4. Проведение мониторинга и анализа информационных 

материалов, размещенных в средствах массовой информации и в 

социальных медиа. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   

6. Мероприятия по формированию участковых избирательных 

комиссий, совершенствованию организации работы Территориальной 

избирательной комиссии № 8, нижестоящих избирательных комиссий 

6.1. Формирование новых участковых избирательных комиссий, 

назначение членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

6.2. Назначение членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса в связи с досрочным прекращением 

полномочий членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

6.3. Формирование резерва составов участковых избирательных 

комиссий. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



6.4. Назначение председателей участковых избирательных комиссий 

при формировании новой участковой избирательной комиссии и в связи с 

досрочным прекращением возложенных полномочий. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

6.5. Актуализация сведений, содержащихся в системе 

ГАС «Выборы» о персональных составах участковых избирательных 

комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий, о 

персональном составе избирательных комиссий внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга муниципальных 

образований город Петергоф и поселок Стрельна. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

   

6.6. Организационное и методическое сопровождение проведения 

первых заседаний участковых избирательных комиссий, заседаний 

участковых избирательных комиссий, на которых рассматриваются 

вопросы об избрании должностных лиц комиссии. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

6.7. Изготовление и выдача удостоверений членам Территориальной 

избирательной комиссии № 8 с правом решающего и совещательного 

голоса, сотрудникам аппарата Территориальной избирательной 

комиссии № 8, членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса. 

весь период  Сафонова И.И. 

Ершова И.А. 

Председатель ТИК № 8 

Аппарат ТИК № 8 

   



6.8. Проведение мероприятий по контролю за отсутствием 

оснований, препятствующих осуществлению полномочий члена 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

нахождению в резерве составов участковых избирательных комиссий. 

Прекращение полномочий, исключение из резерва составов участковых 

избирательных комиссий при выявлении таких оснований. 

весь период  Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

7. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, 

работников аппарата Территориальной избирательной комиссии № 8, 

иных участников избирательного процесса 

7.1. Реализация Сводного плана мероприятий по повышению 

правовой культуры избирателей и других участников избирательного 

процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и 

совершенствованию избирательных технологий на 2021 год и Плана 

мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 8 по обучению 

кадров избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса в Санкт-Петербурге на 2021 год. 

весь период  Сафонова И.И. 

Венгеров В.В. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   

7.2. Подготовка учебно-методических материалов для обучения 

кадров избирательных комиссий и других участников избирательного 

процесса. 

весь период  Сафонова И.И. 

Венгеров В.В. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

   



7.3. Участие в обучающих мероприятиях, проводимых в 

соответствии с Планом мероприятий Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии  

по обучению кадров избирательных комиссий и других участников 

избирательного (референдумного) процесса в Санкт-Петербурге 

на 2021 год. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

Члены УИК 

   

7.4. Участие в обучающих мероприятиях, проводимых в 

соответствии с Планом работы Центральной избирательной комиссии 

России на 2021 год. Организация участия в обучающих мероприятиях 

членов избирательных комиссий, иных участников избирательного 

процесса. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

Члены УИК 

   

7.5. Обеспечение проведения мероприятий по обучению 

председателей участковых избирательных комиссий, членов участковых 

избирательных комиссий – операторов КОИБ-2017 правилам эксплуатации 

комплекса обработки избирательных бюллетеней КОИБ-2017. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

Председатели УИК 

Члены УИК – операторы КОИБ 

   

8. Проведение совещаний, семинаров, иных общих мероприятий 

8.1. Участие в работе Координационного совета председателей 

территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге 

весь период 

(по отдельному плану) 

 Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8. 



   

8.2. Участие в семинарах-совещаниях для председателей 

территориальных избирательных комиссий Санкт-Петербурга по вопросам 

реализации их полномочий. 

весь период 

(по отдельному плану) 

 Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8. 

   

8.3. Участие в совещаниях, семинарах, проводимых 

Санкт-Петербургской избирательной комиссией, в том числе в рабочих 

совещаниях с использованием видеоконференцсвязи. 

весь период  Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

Члены ТИК № 8 

(по необходимости) 

   

8.4. Участие в заседаниях рабочей группы администрации 

Петродворцового района Санкт-Петербурга по вопросам реализации 

Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории Петродворцового района 

Санкт-Петербурга 

(по плану работы 

администрации) 

 Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

   

8.5. Участие в заседаниях рабочей группы администрации 

Петродворцового района Санкт-Петербурга по вопросам оказания 

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по 

подготовке и проведению выборов, обеспечению осуществления 

избирательных прав отдельных категорий граждан на территории 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

(по плану работы 

администрации) 

 Сафонова И.И. 

Председатель ТИК № 8 

   

8.6. Участие в проведении общероссийского дня приема граждан. 

13.12.2021  Председатель ТИК № 8 

   



8.7. Участие в проведении мероприятий, посвященных дню молодого 

избирателя. 

16.05.2021  Председатель ТИК № 8 

  Члены ТИК № 8 

8.8. Проведение заседаний Рабочей группы Территориальной 

избирательной комиссии № 8 по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации, иных обращений о нарушении закона. 

Весь период 

(по мере необходимости) 

 Сафонова И.И. 

Венгеров В.В. 

Дементьева И.С. 

 

Председатель ТИК № 8, 

Члены рабочей группы 

   

8.9. Проведение заседаний Рабочей группы Территориальной 

избирательной комиссии № 8 по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами. 

Весь период 

(по отдельному плану) 

 Сафонова И.И. 

Селезнева Н.Н. 

Председатель ТИК № 8 

Члены Рабочей группы ТИК № 8 

 

8.10. Проведение заседаний Рабочей группы Территориальной 

избирательной комиссии № 8 по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

Период проведения 

избирательной кампании по 

выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого 

созыва 

(по мере необходимости) 

 Председатель ТИК № 8 

Члены рабочей группы 

   



8.11. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы 

Территориальной избирательной комиссии № 8 при проведении выборов 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

по одномандатному округу. 

Период проведения 

избирательной кампании по 

выборам депутатов 

Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого 

созыва 

(по мере необходимости) 

 Заместитель председателя 

ТИК № 8 – руководитель КРС 

Члены КРС при ТИК № 8 

   

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

Н.Н. Селезнева 

 

 


